
Befejeződött az Ady Endre ut-
cán található egykori Tiszti Klub 
átépítése. Az beruházás nyomán 
elkészült 1424 négyzetméter alap-
területű Magyary Ház épületében 
megkezdődhet a Magyary Zoltán 
Tudásközpont és Könyvtár kiala-
kítása, berendezése. A fejlesztés 
projektzáró eseményét november 
28-án rendezték.
A teljes fejlesztés a magyar kor-
mány, az Európai Unió és Tata 
Város Önkormányzata támogatá-
sával valósult meg több, mint 1,2 
milliárd forintból. A Páhy László 
tervei alapján felújított épületben 
a jövőben olyan terek és szolgál-
tatások kapnak helyet, melyek az 
aktív közösségi életet szolgálják, 
civil szervezetek, vállalkozások 
számára is teret adva munká-
hoz, rendezvényekhez különböző 

programokhoz.
Michl József polgármester a pro-
jektzáró eseményen úgy nyilatko-
zott: – Hálás köszönettel tartozunk 
mindenkinek, aki munkájával 
hozzájárult ehhez a projekthez, 
köszönet a magyar kormánynak, 
az Európai Uniónak és Bencsik 
János országgyűlési képviselőnek 
a támogatásért. Befejeződött az 
építkezés, megtörtént a műszaki 
átadás-átvétel és most az épület 

berendezése következik, ami kü-
lönleges folyamat lesz, hiszen át-
költözik ide a városi könyvtár és 
emellett  a tudásközpont terei is 
funkciókat kapnak, ilyen lesz pél-
dául a helytörténeti gyűjtemény 
vagy a kutató részleg. A városve-
zető hozzátette: – Egy hatalmas 
munka zárult le, melynek az ered-
ményét hamarosan minden tatai 
élvezheti majd.
A Magyary Ház tereiben helyet 

kap a jövőben az új városi könyv-
tár, egy közösségi kávézó, egy 
coworking (közösségi munkavég-
zés, közösségi munkahely, közös-
ségi iroda) tér, konferenciaterem 
és különböző irodák.
Bencsik János országgyűlési kép-
viselő a helyszínen elmondta: – 
Egy használt, leromlott állapotú 
épület felújítása, korszerűsítése 
óriási jelentőséggel bír. 
Folytatás a 2. oldalon.
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Tata Város Önkormányzata no-
vember 17-én rendezte hagyo-
mányos Óvodapedagógiai nap-
ját, melynek helyszíne ezúttal 
az edzőtábor díszterme volt. Az 
eseményen a nyugdíjba vonuló 
kollégákat is méltatták. 
A helyszínen Michl József mon-
dott köszönetet a szakemberek-
nek. A városvezető kiemelte – A 
szakmai munka, az elhivatottság 
mellett nagyon fontos, hogy a 
kisgyermekekkel foglalkozók 

saját magukat is építsék, csiszol-
ják, mert nem lehet ezt a munkát 
anélkül végezni, hogy egészsé-
gesek maradjanak testben és lé-
lekben egyaránt. Ezt a többletet 
csak a maguk számára tudják 
megadni, előteremteni, hiszen 
teljes valójukat, egész személyi-
ségüket bele kell tenniük a mun-
kájukba. Ehhez pedig szükséges 
a nehézségekkel, kihívásokkal 
való megbirkózási képesség, a 
mentális erő megtartása. Kívá-
nom önöknek, hogy erre mindig 
találjanak időt, energiát, és örö-
met is vigyenek haza a munká-
ból a mindennapjaik során.
Az eseményen Berecz And-
rás mesemondó előadóművész 

előadását hallhatták a részt-
vevők, majd ezt követően a 
nyugdíjba vonuló kollégáknak 
mondtak köszönetet. Nyugdíjba 
vonulása alkalmából köszöntöt-
ték Vas Juditot, a Geszti Óvoda 
volt vezetőjét, Balogh Kata-
lint, a Geszti Óvoda óvódape-
dagógusát, Hodák Erzsébetet, 
a Kincseskert Óvoda dadusát, 
Kovács Ferdinándnét, a Bartók 
Béla Óvoda konyhai kisegítő-
jét, Papp Lászlónét, a Geszti 
Óvoda agostyáni tagintézmé-
nyének dajkáját, Varga Bélánét, 
a Bartók Béla Óvoda dajkáját, 
Zsebőkné Hidvégi Évát, a Gesz-
ti Óvoda agostyáni tagintéz-
ményének óvodapedagógusát 

és Ács Józsefnét, a Kertvárosi 
Óvoda Fürdő Utcai Tagintézmé-
nyének óvodapedagógusát, akit 
a Belügyminisztérium Pedagó-
gus Szolgálati Emlékéremmel 
ismert el. Az emlékérem azok-
nak a nyugállományba vonuló, 
köznevelési intézményben dol-
gozó pedagógusoknak adomá-
nyozható, akik legalább 25 éven 
keresztül a gyermekek, tanulók 
nevelése-oktatása érdekében te-
vékenykedtek, és kiemelkedő 
munkát végeztek.
Szívből gratulálunk a nyugdíjba 
vonult óvodapedagógusoknak 
és munkatársaiknak, egészsé-
ges, aktív, örömteli éveket kívá-
nunk nekik a jövőben!

Berecz András mesélt a tatai óvodapedagógusoknak

Befejeződött a Magyary Ház építése 

Kezdődhet a Magyary Zoltán Tudásközpont 
és Könyvtár berendezése



Tata Város Önkormányzata pá-
lyázati anyagot készít elő „Euró-
pa Ifjúsági Fővárosa - Tata 2027” 
címmel. A pályázat kapcsán Rigó 
Balázs alpolgármester tartott tájé-
koztatót a Városházán november 
22-én, a lehetséges együttműködő 
partnerek számára.
Az Európa Ifjúsági Fővárosa 
(European Youth Capital) program 
az Európai Ifjúsági Fórum (az eu-
rópai országokban működő ifjúsá-
gi tanácsokat és nemzetközi ifjú-
sági civil szervezeteket tömörítő 
ernyőszervezet) kezdeményezése-
ként indult el 2009-ben. 2014-ben 
már az Európa Tanács Helyi és Re-
gionális Önkormányzatok Kong-
resszusa hivatalosan is elismerte az 

Európa Ifjúsági Fővárosa címet, és 
partnerként csatlakozott a kezde-
ményezéshez. A címet évente ítélik 
oda valamelyik európai városnak, 
amely programok sokaságán ke-
resztül mutathatja be, mi mindent 
tesz az ifjúságért. A kezdeménye-
zés egyik célja egy Európa-szintű 
ifjúsági összefogás, együttműkö-
dés létrehozása. Egy adott város 
nevezése, a programok kidolgozá-
sa és a szükséges dokumentáció el-
készítése jelentős részben a fiatalok 
feladata, így már maga a pályázati 
folyamat is a közös munka ered-
ményeire épül. Az Európai Ifjúsági 
Fórum úgy fogalmaz „a cím célja, 
hogy fiatalok fokozottabban részt 
vegyenek a társadalom életében, és 

erősödjön az európai identitásuk”. 
A novemberi egyeztetésen Rigó 
Balázs úgy nyilatkozott: - Azokat 
a lehetséges együttműködő partne-
reket hívtuk meg, akikre számítunk 
a pályázat kidolgozása során. Feb-
ruárig kell elkészítenünk egy 15 
oldalas koncepciót, amelyet majd 
egy bizottság értékel. Ezért nagyon 
fontos az, hogy mindenki, aki akár 
a kidolgozás, akár a későbbi meg-
valósítás során a partnerünk lehet, 
már most be tudjon kapcsolódni. 
A legfontosabbak természetesen 
a fiatalok, hiszen róluk szól a pá-
lyázat az első pillanatól fogva, de 
most azokat a személyeket, intéz-
ményeket, civil szervezeteket is 
meghívtuk, akikre számítunk a ter-

vezésben. 
A Városházán a meghívottak álta-
lános információkat kaptak a pá-
lyázatról, a pályázat folyamatáról 
és a következő időszak konkrét fel-
adatairól is szó esett. 
Nem csupán az a fontos, hogy a 
pályázattal érintett évben mit való-
síthatnánk majd meg 2027-ben, ha-
nem az is, hogy később milyen elő-
nyöket, milyen hasznot várhatunk 
mindettől. Ebben pedig kiemelt 
szerepe van annak, hogy hatéko-
nyabban meg tudjuk szólítani a fi-
atalokat, még többeket bevonjunk 
a városunk életébe, és együtt te-
gyünk ezért a célért. Abban bízunk, 
hogy ha a fiatalok bekapcsolódnak 
ebbe a folyamatba, akkor élvezni 
fogják az együttműködést és máso-
kat is elhívnak majd, aminek sze-
repe lehet a helyi fiatal közösség 
további erősítésében is – mondta 
Tata alpolgármestere.
Az Európa Ifjúsági Fővárosa pá-
lyázat első győztes városa Rotter-
dam volt. Ezt követően a pályá-
zaton Torino, Antwerpen, Braga, 
Maribor, Szaloniki, Kolozsvár, 
Gandzsa, Várna, Cascais, Újvidék, 
Amiens, Klaipėda, Tirana, Lublin, 
Gent és Lviv nyerte el a címet. Eu-
rópa Ifjúsági Fővárosait két évvel 
előre választják ki.
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Az újhegyi városrészben a közel-
múltban kialakított esőkertekhez 
kapcsolódó projekt részeként ül-
tettek növényeket tatai óvodások 
a Nádas utcai bölcsőde előtt no-
vember 24-én.

Tata Város Önkormányzata ta-
valy nyert támogatást a Belügy-
minisztérium által koordinált 
klímaalkalmazkodást és termé-
szetes vízmegtartást ösztönző 
Önkormányzati Pályázati Prog-

ramon. Az elnyert pá-
lyázatnak köszönhetően 
esőkerteket alakítottak 
ki a Nádas utca területén. 
Az esőkertek segítségé-
vel többek között csök-
kenteni lehet a villámár-
vizek okozta károkat, 
mivel nagyobb meny-
nyiségű víz megkötésé-
re képesek. A lehullott 
esővizet elraktározzák és 
folyamatosan hasznosít-
ják, így szárazabb, csa-
padékmentes időszakban 
sem szükséges állandóan 
locsolni. 
Rigó Balázs alpolgár-
mester a témáról el-

mondta: - 11 esőkertet alakítot-
tunk ki 500 négyzetméternyi 
felületen, ami a jövőben segít az 
itteni csapadékvíz kezelésében, 
megtartásában. Ugyanakkor en-

nek a projektnek van egy másik 
része is, ami a szemléletformá-
lást célozta. Ennek jegyében hív-
tuk meg az elmúlt hónapban az 
itt élőket egy szakmai tájékozta-
tóra, és most szintén ezért hívtuk 
ide a Kertvárosi Óvoda egyik 
csoportját, hogy a gyerekek se-
gítsék a bölcsőde környezetét 
még zöldebbé tenni.
A 11 esőkertben mintegy 3 ezer 
tő évelő növény fognak elültet-
ni a következő időszakban, a 
bölcsőde előtt pedig az évelők 
mellett cserjék is helyet kapnak, 
míg az intézmény udvarába fák 
ültetését tervezik. Az esőkert 
projekt részeként  elkészült egy, 
hamarosan a Városkapu újság-
ban megjelenő tájékoztató is, 
melyben hasznos információkat 
találnak az érdeklődők az eső-
kertek működtetéséről, karban-
tartásáról és kialakításáról. 

A legkisebbek ültettek növényeket Újhegyben

Tata pályázik az Európa Ifjúsági Fővárosa címre

Folytatás az 1. oldalról.
A kormányzat látja azt, hogy a 
kis-középvárosok esetében nincs 
olyan költségvetési háttér, amely 
lehetőséget biztosít arra, hogy 
a legfontosabb – akár kulturális 

– közszolgáltatások megfelelő 
ütemben tudjanak fejlődni. Ezt a 
fajta igényt és a kisebb városok 
erőfeszítéseit figyelembe véve a 
magyar kormány jelentős támo-
gatást biztosít, Tatán gondoljunk 

csak például a Kőfaragó-házra, 
az Esterházy-kastélyra, az Építők 
parkjára vagy a Jenő-malom fel-
újítására, s ebbe a sorba tartozik a 
Magyary Ház is.
A felújított épületben a következő 
időszakban az eszközök elhelye-

zése, a berendezés, a különböző 
funkciók kialakítása zajlik majd, 
s ezt követően 2024-ben megnyit-
ja kapuit városunk új közösségi, 
közművelődési intézménye a Ma-
gyary Házban lévő Magyary Zol-
tán Tudásközpont és Könyvtár.

Befejeződött a Magyary Ház építése 
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Tata Város Önkormányzata és a 
TAVIDÖK (Tata Város Diákön-
kormányzata) a Gyermekjogok 
Világnapjához kapcsolódóan 
ebben az évben is megrendezte 
a városi diák-közmeghallgatást 

az általános iskolák 1.- 6. osz-
tályos gyermekei számára. Az 
eseményt november 20-án a Vá-
rosháza dísztermében rendezték, 
ahol Michl József polgármester, 
Rigó Balázs alpolgármester és 

Ködmön Kristóf diákpolgármes-
ter beszélgetett a gyerekekkel.
Az ENSZ Közgyűlése 1989. 
november 20-án fogadta el a 
Gyermekjogi Egyezményt, azó-
ta november 20. a Gyermekjo-

gok Világnapja. Az egyezmény 
összefoglalja azoknak a jogok-
nak a minimumát, amelyeket 
minden államnak biztosítania 
kell a gyermekek számára, így 
a gyermekek életben maradását, 
fejlődését, védelmét és a társa-
dalomban való részvételét bizto-
sító jogokat.
A már hagyományosan, minden 
esztendőben sorra kerülő tatai 
diák közmeghallgatásra évfo-
lyamonként 1-2 diák küldött 
érkezik, kísérőtanáraival. Rigó 
Balázs alpolgármester a közme-
ghallgatás kapcsán úgy nyilat-
kozott: - 2008 óta minden évben 
lehetőséget teremtünk arra, hogy 
a gyermekek elmondhassák a 
véleményüket. Ez számunkra 
is fontos, mert ilyenkor vissza-
jelzéseket kapunk tőlük arról, 
hogyan élik a mindennapjaikat 
a városunkban, hiszen másfaj-
ta élettapasztalattal és másféle 

szemszögből nézik a környeze-
tüket, mint a felnőttek. Jó alka-
lom ez arra, hogy a diákok hal-
lassák a véleményüket, és az is 
fontos, hogy az önkormányzatot 
ne valamilyen elvont fogalom-
ként értékeljék, hanem egy part-
nerség, párbeszéd, élő kapcsolat 
alakuljon ki, mivel személyesen 
találkoznak a város vezetőivel, 
akik értük, a jövő nemzedékért 
dolgoznak - hangsúlyozta Tata 
alpolgármestere.
A gyerekek még a közmeghall-
gatás előtt kaptak egy kérdőí-
vet, melyre írásban érkeztek be 
válaszok, illetve személyesen is 
feltehették további kérdéseiket, 
elmondhatták véleményüket. 
A Városházán a diákok többek 
között olyan témákat érintettek, 
mint a szabadtéri sportolási lehe-
tőségek bővítése, a közlekedés, 
valamint további kerékpárutak 
építésének lehetőségei. 

A gyermekek véleménye a jövőtervezés része!

A 2021-ben elhunyt Nagy János 
szobrászművészre, a Magyar Mű-
vészeti Akadémia tagjára emlékez-
tek Tata Város Önkormányzata és 
a Kuny Domokos Múzeum szerve-
zésében. A város, a művész életút-
ja előtt egy síremlék felállításával 
tiszteleg, a síremlék ünnepélyes 
felavatására november 25-én ke-
rült sor az Almási úti temetőben, 
majd ezt követően a Tatai Várban, 
Nagy János időszaki kiállításának 
terében emlékeztek a művészre és 
életútjára. 
Nagy János hosszan tartó 
betegség után 2021-ben 
hunyt el. A szobrászmű-
vész 1935. június 17-én 
született Rákosszent-
mihályon. A pozsonyi 
Képzőművészeti Főis-
kola elvégzése után a 
besztercebányai, majd a 
nyitrai tanárképző főisko-
lán tanított. A szobrászat 
minden ágában aktívan 
tevékenykedő művész 
volt: monumentális kom-
pozíciók, középmére-
tű, kiállítási plasztikák, 
kisplasztikák, érmek és 
plakettek egyaránt születtek mun-
kája nyomán. Nyolcvan évesen 
régi vágya teljesült, amikor Felvi-
dékről visszatért Magyarországra, 
s idős napjaira Tatán talált békét, 

az önkormányzat a Vaszary villát 
bocsátotta rendelkezésére. Aktív 
művész volt, aki élete végéig elhi-
vatottan és sokat dolgozott. 
A síremlék avatásán Michl József 
polgármester elmondta: - A Pintér 

Balázs szobrász tervei alapján 
készült kőre a művész feltá-
madt Krisztusról alkotott műve 
került, Nagy János akarata sze-
rint. Nagy János ezen alkotása 
figyelmeztessen minket mindig 
arra: ahhoz, hogy előre tudjunk 
nézni, először fölfelé kell tekin-
teni és abból erőt kell gyűjteni. 
Csak úgy van esélyünk meg-
küzdeni a világ nehézségeivel 
és megvívni a napi harcainkat, 
ha van olyan kapaszkodó, mely-
ben Nagy János is mélyen hitt. 
A városvezető kiemelte: - Tata  
nemcsak azzal tiszteleg emlé-
ke előtt, hogy egy síremléket 

állítottunk, hanem azzal is, hogy 
örökre befogadva az alkotásait egy 
állandó kiállításban mutatjuk majd 
meg mindazt a kincset, amit ránk 
hagyott.

Nagy János 1994-ben Esterhá-
zy János-díjat kapott, 2000-ben a 
Magyar Köztársaság elnökének 
aranyérmét, 2001-ben a Magyar 
Köztársasági Érdemrend lovagke-
resztjét nyerte el, 2002-ben a Szlo-
vák Köztársaság Aranyplakettjét, 
2003-ban a Posonium Irodalmi és 
Művészeti Életműdíjat Szlováki-
ában, és 2009-ben a Szervátiusz 
Jenő-díjat. 2005 óta volt a Magyar 
Művészeti Akadémia tagja. Tata 
Város Önkormányzata és a Kuny 
Domokos Múzeum szervezésében 
2021 decemberében nyitották meg 
emlékkiállítását a Tatai Várban, 
ahol akkor a vár második emeletén 

20 szobor és 10 plakett kapott he-
lyet. Németh Zsolt, az Országgyű-
lés Külügyi Bizottságának elnöke, 
aki a 2021-es tárlatot megnyitot-
ta, az Almási úti temetőben úgy 
fogalmazott: - Vannak akik arra 
koncentrálnak, hogy abban, amit 
alkotnak túléljék önmagukat és 
nyomot hagyjanak a világukban, 
hogy amikor ők elmennek, marad-
jon utánuk valami egyedi, valami 
örök, amit teremtettek. Nagy János 
ilyen ember volt, aki azt is tudta, 
milyen a pillanatban élni. Át tudta 
adni magát annak, amit csinált és 
pont emiatt hagyott nyomot maga 
után. Ő állított, épített és alkotott, 
lendülettel ment szembe azzal, 
ami mást talán megbénított. Nem 
lett megtört ember, pedig tördelték 
rendesen. Állítani, alkotni a mai 
világban, amikor az éltető, a jó és 
emberi dolgok nehezen érvénye-
sülnek, nem egyszerű dolog. Túl 
könnyen talán neki sem ment, de 
csinálta rendületlenül. S most mi 
állítunk valamit, emléket állítunk 
neki, méltó és szép emléket, mert 
ez a Krisztus itt lobog és törekszik 
a feltámadás fénye felé. Ezzel olyat 
állítunk, ami előre mutat, hiszen 
János lelke mindig verdesett, csa-
pongott, s most bennünk verdes to-
vább ötleteivel, terveivel, s a maj-
dani állandó kiállítással. 

„Ő állított, épített és alkotott…” 
Nagy Jánosra emlékeztünk



Kedves fiatal párok! 

Ha Tatán tervezitek életetek nagy napját, a há-
zasságkötést, és szeretnétek, hogy a polgári 
szertartás igényeiteknek, személyes kéréseitek-
nek megfelelő, egyedi, szívhez szóló, hangu-
latos legyen, keressétek a Tatai Közös Önkor-
mányzati Hivatal anyakönyvvezetőit!
A hivatalban tevékenykedő, képzett anyakönyv-
vezetők készséggel állnak rendelkezésre.
Kollégáink lehetőséget biztosítanak a pároknak 
előzetesen egyeztetett időpontban – akár több 
alkalommal is – a találkozásra, a megbeszélés-
re, így minden apró részletre ki tudnak térni, a 
párok elmondhatják kívánságaikat a szertartás 
menetére vonatkozóan (pl. gyertyagyújtás, ho-

moköntés, szülőköszöntés, 
ajándékozás, fogadalom, stb.). 
Anyakönyvvezetőink szemé-
lyes, akár extra kéréseknek is 
eleget tesznek és az esketést 
nemcsak a hivatalban, hanem 
Tata város bármely egyéb 
helyszínén is lebonyolítják. 
Fontos, hogy a tatai lakcím-
mel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező, vagy tatai szüle-
tésű párok esetében a hivatal 
dísztermében és külső hely-
színen, akár szabad téren tar-
tott esküvő bármely időpont-
ban teljesen ingyenes. 

Amennyiben a pár egyik tagja sem tatai szüle-
tésű és tatai lakcímmel sem rendelkezik, akkor 
a hivatali helyiségben történő házasságkötés 
díja 15 000 Ft, a külső helyszíni esküvő díja 
40 000 Ft.   

A Tatai Közös Önkormányzati Hivatal anya-
könyvvezetői szeretettel várják a házasodni vá-
gyó párokat! Az alábbi telefonszámokon mun-
kanapokon 8-16 óráig érhetők el kollégáink: 

Herczog Alexandra, 
Fodor Bernadett 588-642, 
Jenei Márta 588-611, 
Izsáki Zsuzsanna 588-664. 
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Az elmúlt évekhez hasonlóan 
ebben az esztendőben is óvodá-
jukat támogatták az agostyániak 
a nyári búcsú jótékonysági bevé-
teléből. A támogatást november 
15-én kapta meg az intézmény.
Agostyánban augusztus vé-
gén évről-évre megszervezik 
a Szent-Ágoston napi búcsút, 
amelynek a különböző progra-
mok, a bál és a hagyományos 
felvonulás mellett elmaradhatat-
lan része a jótékonysági vásár és 
a tombolasorsolás is. Dr. Varga 
András a körzet önkormányzati 
képviselője, a Humán és Ügy-
rendi Bizottság elnöke elmond-
ta: – Idén először, Tata Város 

Önkormányzata támogatásával 
az Agostyánért Egyesület szer-
vezte a búcsút, nagy köszönet jár 
nekik ezért a munkáért, melynek 
nyomán közel 200.000 forint 
gyűlt össze a jótékonysági akci-
ókból. Ennek az összegnek a fe-
lét, az egyesület döntése nyomán 
az agostyáni óvoda kapja meg, a 
másik felét pedig további helyi 
programok megrendezésére for-
dítják. 
A Bergengócia Óvoda az ado-
mány összegéből egy nagyobb 
kirándulást tervez, a nevelési 
év végén jövő májusban ugyan-
is a győri állatkertbe látogatnak 
majd el.

Tata Város Önkormányzata és az Agos-
tyánért Egyesület szervezésében idén no-
vember 24-én rendezték Agostyánban a 
városrész hagyományos eseményét, a helyi 
idősek napját. A rendezvényen Purgel Zol-

tán alpolgármester, dr. Varga András önkor-
mányzati képviselő és a Német Nemzetisé-
gi Önkormányzat nevében Stegmayer Máté 
köszöntötte a résztvevőket.  
Dr. Varga András úgy nyilatkozott: - Hosz-

szú idő óta az évnek eb-
ben az időszakában meg-
köszönjük az agostyáni 
időseknek, hogy ránk 
hagyták ezt a világot, és 
persze élvezzük, erősítjük 
is ilyenkor egymás tár-
saságát, megélve az élet 

örömeit. Emellett Czumpf Attila felvállal-
ta, hogy minden évben készít egy agyag-
szobrot egy-egy tiszteletben álló idős agos-
tyániról, idén Jónás Ferenc vehette át az 
alakját megformáló alkotást.
A rendezvényen felléptek a Bergengócia 
Óvoda apróságai, az agostyáni dalkör és 
Berendi Nándor.

Az időseket köszöntötték Agostyánban

Győrbe kirándulnak a Bergengócia ovisai a helyi 
közösség támogatásával

Polgári esküvő Tatán a hivatal dísztermében vagy 
bármely külső helyszínen is lehetséges! Tata világszerte egyedülálló látványossága az Öreg-tavon megpihenő 

több tízezernyi vadlúd és egyéb vízimadár. Ezt a csodát 2018 óta helyi 
rendelet is védi, amely a város szinte teljes belterületén tiltja a tűzijá-
tékok használatát. Idén széleskörű összefogás indult annak érdekében, 
hogy vadludaink nyugodtan tölthessék a szilvesztert. Több civil szerve-
zet kezdeményezésére, az önkormányzat, a rendőrség, a polgárőrség, a 
nemzeti park és polgári természetőrök együttműködésével városszerte 

figyelő- és járőrszol-
gálat fog dolgozni 
szilveszter és újév 
napján. Az önkénte-
sek ott lesznek a vá-
ros teljes belterületén, 
különös figyelmet 
fordítva azokra az 
utcákra, terekre, ahol 
az elmúlt években il-
legális tűzijátékozást 
észleltek.
Ha Ön is részt sze-
retne venni ebben, 
jelentkezzen 2023. 
december 14-ig a 
Százvölgy Termé-
szetvédelmi Egye-
sület oldalán: http://
szazvolgy.hu/term-
eszetvedelem/tuzija-
tekmetesTata, vagy a 
képen szereplő QR-
kód beolvasásával! 
Legyen ismét csendes 
szilveszterünk! 
Tegyünk érte együtt!

Csendes szilveszter
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23. Tatai Vadlúd Sokadalom
Már Vadludak 100 ezrei vendé-
geskednek Kárpát- medencében 
és ahogy az hazánk egyik legje-
lentősebb telelőhelyén, az Öreg-
tó partján szokás, most is nagy-
szabású fesztivállal ünnepelték 
a természeti látványosságot. 
November 25-én a szezon eddig 
legtöbb madarát számolták a me-
derben.

Ajánló
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Elmúlt a nyár, itt az ősz, a Tár-
sasjáték Napok újra köszönt! 
Szeptembertől kezdve a Magyary 
Zoltán Tudásközpont és Könyvtár 
Társasjáték Klubja immár a volt 
Piarista Rendházban tartja talál-
kozóit az EFOP-4.1.8-16-2017-
00080 pályázat segítségével. Leg-

utóbb 2023.11.09-én a Magyar 
Turisztikai Szövetség Alapítvány 
jóvoltából a klubnak ajándékozott 
Adventourist játékokat próbálhat-
ták ki. Az újabb tagokkal bővülő 
csapat nagy lelkesedéssel ismer-
kedett az új játékokkal. Az akár 
5 fővel is játszható Adventourist 

természeti kincseink kihívást állí-
tott a játékosok elé az átlagosnál 
kicsit bonyolultabb szabályrend-
szerével. A klubtagok sikeresen 
vették az akadályt, és az első 2 
kör után már komoly megbeszé-
lések folytak a játékbeli hotel kö-
vetkező lépései kapcsán. Ez a tár-
sasjáték remek átmenetet kínál az 
egyszerűbb (kevés eszközzel, bá-
buval rendelkező) és a nehezebb 
(vagy kifejezetten „gémereknek” 
szánt extra bonyolult) játékok kö-
zött. Arra viszont fel kell készülni, 
hogy ez a játék is nagy asztalt igé-
nyel a különböző lapkák, kártyák 
elhelyezése miatt. A grafikai ábrá-
zolások megragadták a turisztikai 
látványosságok egyedi jellegét, 
könnyen felismerhetőek a tájak, 
építmények, a közös játéktábla 
(Magyarország térképével) pe-
dig segít vizuálisan megjeleníteni 

ezek elhelyezkedését.
Felmerül a kérdés, hogy miért 
pont ezt a címet kapta ez a cikk? A 
társasjátékok nem csak témájuk-
ban kapcsolódhatnak a turizmus-
hoz, hanem aktív alkotóelemei is 
ennek az ágazatnak.
Ha legtöbben Magyarország bel-
földi turizmusára gondolnak, 
akkor a Balaton, pár napos ki-
rándulások, a zenei és egyéb fesz-
tiválok jutnak az eszükbe. Sokan 
nem gondolnak bele, de ha körül-
nézünk szinte minden városban 
található 1 vagy akár több társas-
játék klub is. Ezek egy része in-
gyenes, némelyik belépti díjhoz, 
vagy kávézók-büfék-cukrászdák 
stb. esetében helyi fogyasztáshoz 
kötött. Ezek remek szórakozási 
alternatívát kívánnak a szűkebb 
pénztárcával rendelkezők szá-
mára, legyenek akár egyedül, 

párban vagy családdal. Sokan 
nem tudják, hogy a rendszere-
sen októberben megtartott „Spiel 
Essen”-nek (a világ legnagyobb 
társasjáték találkozója és vására) 
létezik a magyarországi párja. A 
Társasjátékok Ünnepét minden 
év novemberében szervezik meg. 
Idén ez 2023.11.18-19-én lesz, a 
rendezvény egyre növekvő nép-
szerűségét pedig mi sem igazolja 
jobban, hogy ebben az évben új 
(nagyobb) helyszínre költözött a 
Millenáris B épület – Nagycsar-
nokába!
A könyvtárból és Tatáról többen 
is szívesen látogatjuk ezt a prog-
ramot. Ha van kedved, akkor 
csatlakozz nyugodtan hozzánk, 
mert játszani jó! További infor-
mációkért írj Messenger üzenetet 
a Magyary Zoltán Tudásközpont 
és Könyvtárnak!     Dollmayer Bea

Bauer Barbara írónő regényei az 
egyik legnagyobb érdeklődésre 
számot tartó könyvek közé tar-
toznak a tatai könyvtár olvasói 
körében. Műveinek példányait 
foglalások, előjegyzések sora 
jellemzi, egymás kezéből ad-
ják-veszik Bauer Barbara köte-

teit az olvasás szerelmesei – kor-
osztálytól függetlenül.
2023. november 15-én a Ma-
gyary Zoltán Tudásközpont és 
Könyvtár vendégeként érkezett 
az írónő a Tatai Rendház Dísz-
termébe, hogy találkozzon az 
érdeklődőkkel, és meséljen leg-

újabb, 22. regényé-
ről.
Az egykor légiutas-
kísérőként dolgozó, 
több nyelven beszélő 
alkotó, kezdetben sa-
ját élményeiből me-
rített. Így született 
meg a Légikisasszo-
nyok trilógia 2012-
ben, mely népszerű-
séget hozott számára 
a lektűr-rajongók 
körében. A Vakrepü-
lés és az Elsuttogom 
százszor írása során 
azonban már nem 

saját élményeiből táplálkozott, 
szereplői és az események a fik-
ció és a valóság keverékei. 
2017-ben megírta első történel-
mi regényét, A leggazdagabb 
árvát, melynek főhőse a művelt-
ségéről és jótékonykodásáról is-

mert Wenckheim Krisztina gróf-
nő, Sisi császárné palotahölgye. 
Ebben a nagysikerű regényében 
nem csak a korabeli uradalom 
hétköznapjai és ünnepei, de még 
a kiegyezés kori Pest-Buda, és 
egész Magyarország mozgalmas 
világa is az olvasó elé tárul. 
Ettől a ponttól kezdve egy-
re-másra jelentek meg az írónő 
történelmi regényei, pl. a széke-
lyek viszontagságáról szóló Por-
lik, mint a szikla, a felvidéki ma-
gyarok sorsával foglalkozó Még 
látlak odafenn, vagy holokauszt 
regénye: Az élet hangja. 
Nagybátyjáról, Demján Sándor 
üzletemberről, és Máté Péter 
énekes, zeneszerzőről életraj-
zi ihletésű regényeket írt Bauer 
Barbara, s szívesen anekdotázott 
a Messziről jött fiú és a Most 
élsz című kötetek születéséről. 
Vendégünk beszélt tavaly meg-

jelent lélekregényeiről, a Talál-
kozásokról, melynek jelenleg 
harmadik részén dolgozik. A 
téma: a születés. A négykötetes 
kisregénysorozatban misztikus 
belső utazás részesei lehetnek 
azok, akik kezükbe veszik e 
könyvet. 
Végül múlt héten megjelent re-
génye – a Vörös posztó – került 
szóba az oldott hangulatú talál-
kozón, mely négy asszony tör-
ténetén keresztül, generációkon 
átörökített, mélyen elzárt trauma 
útját követi végig a II. világhá-
ború végjátékától napjainkig. 
A programot olvasói kérdések, 
könyvvásárlás, dedikáció és sze-
mélyes beszélgetés zárta, ugyan-
is néhányan a hallgatóságból 
maguk is érintettek voltak – er-
délyi származásukból adódóan – 
Bauer Barbara történeteiben.

Dományi Zsuzsanna

Társasjáték és turizmus kéz a kézben

Lektűrtől a történelmi regényig

Jövő nyáron, 14 év után ismét nemzetközi 
paratriatlon versenyt rendeznek Magyaror-
szágon. A World Triathlon döntése alapján 
2024-ben Paratriatlon Világkupát rendezhe-
tünk, melynek 2024. július 13-án és 14-én Tata 
ad otthont. A megmérettetéssel párhuzamosan 
ugyancsak ezen a hétvégén rendezik majd az 
Old Lake Man Rövidtávú Triatlon Országos 
Bajnokságot és Középtávú Amatőr Magyar 
Kupát. 
A Paratriatlon Világkupát a tatai Footour Futó, 
Kerékpáros és Triatlon Sportegyesület szer-
vezi, együttműködésben a Magyar Triatlon 
Szövetséggel. Ezzel kapcsolatban Róth Ba-
lázs, a Footour SE elnöke, az Old Lake Man 
versenyigazgatója úgy nyilatkozott: – Nagy 
öröm, megtiszteltetés és persze óriási lépés is 
ez az egyesületünk életében, hiszen így, már 
a verseny 8. évébe lépve elmondhatjuk, hogy 
nemzetközi eseményt szervezhetünk. Termé-
szetesen az is nagyon fontos, hogy ezt a világ-
versenyt itt Tatán, egy vidéki városban néz-
hetik majd a szurkolók, ami sportdiplomáciai 
téren is jelentős eredmény. Róth Balázs hozzá-
tette, jövő év július 13-án és 14-én igazi nagy 
triatlon fesztiválnak adhat otthont Tata.
A világkupa futamra július 13-án délelőtt kerül 
majd sor. Legutóbb egyébként 2010-ben volt 
Magyarországon nemzetközi paratriatlon ver-
seny, akkor a világbajnoki sorozat egyik állo-
másának adott otthont Budapest. 

Újabb világverseny érkezik Tatára!
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Asztalitenisz
december 3. szombat
10.00  TAC – Celldömölki 
VSE-Vulkán Fürdő II. férfi 
NB I
A mérkőzést a TAC csarnok-
ban játsszák.
Kézilabda
december 1. péntek 19.00  
TAC – Mezőkövesdi KKFT 
férfi felnőtt
december 5. kedd 16.45  
TAC – Kispest női U17
december 9. szombat 18.00  
TAC – Budai Farkasok Rév 
férfi felnőtt
A mérkőzéseket a Güntner 
Arénában játsszák.
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Programajánlat

Ünnepi alkalomra gyülekeztek a 
Tatai Hódy SE versenyzői, edzői 
és a családtagok, hozzátartozók 
az Edzőtábor konferencia termé-
ben. A versenyzők egész évben 
keményen dolgoztak, így értek el 
jobbnál jobb eredményeket és  év 
vége felé ezt megünnepelni jöttek 
össze. A melegítőt, izzadt mezt, 
papucsot felváltotta az ünneplő 
ruha, nagyon elegánsan érkezett 
mindenki. Czina László vezető-
edző üdvözölte a megjelenteket, 
külön is megköszönte Bencsik Já-
nos országgyűlési képviselőnek, 
Michl József polgármesternek 
és Kubina Ádámnak a MKKSZ 
főtitkárának, hogy jelenlétükkel 

megtisztelték a rendezvényt. Pol-
gármester Úr köszöntőjében min-
denek előtt elismeréssel szólt az 
elért eredményekről és kiemelte, 
hogy több mint 100 szakosztály 
között az előkelő 9. helyen vég-
zett a Hódy a pontversenyben. 
Talán ennél is fontosabb az a kö-
zösségépítő munka ami az egye-
sületben folyik. Ebben az edzők, 
versenyzők mellett nagyon fontos 
a szülők szerepe is akik egyrészt 
segítik az edzők munkáját, emel-
lett rengeteget vállalnak a külön-
böző események szervezésénél. 
Michl József azt kérte a fiatalok-
tól, hogy továbbra is dolgozzanak 
bátran, legyenek türelmesek és ez 

meghozza majd az eredményeket.
Köszöntötte a megjelenteket Ku-
bina Ádám is aki a Hidvégi test-
vérek idei teljesítményét emelte 
ki. Zalán a világversenyeken 3 
aranyérmet és egy ezüstérmet 
nyert az ifjúságiak között, Hunor 
pedig korosztály váltás után az 
U23-as mezőnyben európa- és 
világbajnokságon is dobóra áll-
hatott. A Szövetség nevében gra-
tulált az elért eredményekhez és 
megköszönte azt, hogy az egye-
sület több rendezvényt is vállal a 
sportág népszerűsítése érdekében.
A köszöntők után kezdődött az 
eredmények ismertetése és a ju-
talmak átadása. Először a  7 kor-
osztályos válogatottat hívták a 
színpadra, majd jöttek a különbö-
ző bajnokságokon az érmesek és a 
pontszerző sportolók. Mindenkit 
nagy tapssal köszöntöttek, hiszen 
valóban egy nagy családról van 
szó ahol mindenki ismer minden-
kit. A hangulathoz hozzájárult az 
is, hogy megszakítva a díjak áta-
dását, videóban az év érdekesebb 
pillanatait is megnézhették a je-
lenlévők. 
A mastersek közül a legeredmé-
nyesebb Nagy Gábor lett, de a 

legtöbb aranyérmet nyert Herendi 
László is vehetett át jutalmat.
A sárkányhajósok az országos 
rangsorban az 5. helyen végeztek, 
de ketten részt vettek a klubvilág-
bajnokságon ahol minden érem-
ből nyertek egyet-egyet. Barassó 
Zoltán és Ratimorszki -Sümeg 
Krisztina vehetett át elismerést, 
egyrészt az eredményekért, más-
részt a sikeresen megrendezett 
versenyekért.
Hagyomány, hogy ezen az esemé-
nyen kerül sor az év női és férfi 
versenyzője díj átadására is. Az 
nem lehetett kérdés, hogy a férfi-

aknál kik jöhetnek szóba. Sala-
moni döntés született: megosztva 
Hidvégi Hunor és Hidvégi Zalán 
lett a „leg” és vehette át a serle-
get. A nőknél az ORV-n K4 500 
méteren ezüstérmes hajóban ülő 
magyar csapat tagja Gábor Tímea 
érdemelte ki a címet.
A hivatalos program után pedig 
jöhetett a felszabadult beszélge-
tés, tánc, eszem-iszom. A Hódy 
SE 2023-ban is a legjobb 10 szak-
osztály között végzett és évek óta 
bizonyítja, hogy milyen magas 
szintű szakmai munka folyik az 
egyesületben.

A férfi felnőtt megyei labda-
rúgó bajnokság I. osztályában 
november közepén a 12. fordu-
lóban rúgtak utoljára labdába 
ebben az évben bajnoki mérkő-
zésen.  Szűk három hónap alatt 
fejeződött be az őszi szezon. A 
TAC augusztus 26-án a Kecs-
kéd elleni hazai mérkőzéssel 

(1-0) kezdett és november 19-én 
Esztergomban (1-2) fejezte be a 
pontvadászatot. A két meccs kö-
zött azért sok minden történt. A 
tatai csapat szimpatizánsai nagy 
örömére a bajnokság első 8 for-
dulójában veretlen maradt a csa-
pat és 6 győzelem mellett 2 dön-
tetlent ért el. Aztán három héten 

belül két nagy pofon is érkezett, 
mindkettő hazai pályán. A Kop-
pánymonostor és a Tát is elvitte 
a három pontot Tatáról,  egy baj-
nokság során persze bekövetkez-
hetnek vereségek , de  szurkolók 
számára a vereségek aránya volt 
meglepő: mindkétszer 5-1-re ka-
pott ki a TAC. Az igazság ked-
véért azért tegyük hozzá, hogy a 
két vereség között Almásfüzitőn 
rúgtunk egy hatost és nem kap-
tunk gólt. Egyébként az ősz fo-
lyamán hat olyan mérkőzés volt 
amikor nem kapott gólt a csapat 
és ami figyelemre méltó minden 
mérkőzésen betaláltunk az ellen-
felek kapujába.

Az őszt a Nyergesújfalu és a 
Zsámbék (utóbbival azonos pont-
számmal) mögött a 3. helyen zárta 
a TAC. A 12 mérkőzésen 8 győ-

zelem 2-2 döntetlen és vereség 26 
pontot jelent.
Hazai pályán: 6 mérkőzés, 4 győ-
zelem, 2 vereség  -      12 pont
Idegenben:     6 mérkőzés, 4 győ-
zelem, 2 döntetlen  -  14 pont
A házi góllövőlistát Mártonfi ve-
zeti 11 góllal, mögötte Németh 8, 
Nagy és Zuggó 6-6, Bogár, Terp-
lán 1-1találattal követi.
Az ősszel 39 sárga és 2 piros lapot 
mutattak fel a játékvezetők a tatai 
fiúknak.   
Statisztika a lőtt és kapott gólok-
ról:
kapott                               lőtt
3            1-15. perc             7
3           16-30. perc            8
3           31-45. perc            5
4           46-60. perc            3
4           61-75. perc            3
1           76-90. perc            7

Asztalitenisz
Férfi NB I  TAC  - Turris SE Sop-
ron I 13-1
Pontszerző: Bak 3, Béres 3, Daru 
3, Epinger 2, Bak-Daru, Bé-
res-Epinger
Férfi NB II Győri Elektromos VSK 
II – TAC 13-5
Pontszerző: Simon 3, Nagy 1, Pat-
tantyús 1
TAC – Sportklub Beloiannisz 15-3
Pontszerző: Barassó 4, Nagy 
4, Pattantyús 3, Varga 2, Pat-
tantyús-Varga, Barassó-Nagy
Szombathelyen a hét végén I.osz-
tályú ranglista versenyt rendeztek 
amelyen a TAC NB I-ben szereplő 
csapatának tagja Epinger Márton 
is részt vett. A csoportmeccsek és 
a selejtezők jó bemelegítést jelent-
hettek, mert végeredményben a 17 
éves fiú az U19-es mezőnyben a 
dobogó második fokára állhatott, 
míg párosban bronzérmet nyert.
Kézilabda 
Férfi felnőtt  ÓAM Ózdi KC – 

TAC 26-33 (15-20)
Vezette: Bátori B., Szécsi L.
Góllövő: Valler, Vass 6-6, Sárosi 
5,Molnár, Schekk 4-4, Kreisz 3, 
Gajdos, Kiss, Körtélyesi, Krancz, 
Kretz 1-1
Optimum Solar Békési FKC – 
TAC 27-35 (14-17)
Vezette: Garai B., Varasdi L.
Góllövő: Schekk 7, Kretz 6, Zatu-
reczki 5,  Vass 4, Kreisz, Molnár, 
Valler 3-3, Gajdos, Huber, Kiss, 
Tass 1-1
Edző: Márton Ádám
Férfi U20  TAC – CYEB Budaka-
lász 28-25 (14-15)
Vezette: Horváth K., Krupánszki 
K.
Góllövő: Huber 9, Kretz 7, Nényei 
6, Katus 5, Zwickl 1
BVSC Zugló – TAC 25-43 (9-20)
Vezette: Babity I. ifj., Kaposi M.
Góllövő: Nényei 12, Huber 8, Tóth 
6, Köszler, Molnár, Zwickl  3-3, 
Andrikó, Heilmann, Katus 2-2, 
Kacsó, Mészáros 1-1

Edző: Márton Ádám
Férfi U18  TAC – Haladás VSE 
Sport KFT 28-33 (13-18)
Vezette: Kolarovszki Z., Lábadi J.
Góllövő: Nényei 10, Andrikó, 
Merkli, Tóth 4-4, Molnár 3, Kacsó 
2, Sebestyén 1
TAC – Körte HVSE 31-32 (20-15)
Vezette: Haskó T., Natkai N.
Góllövő: Tóth 13, Kacsó 6, And-
rikó 4, Heilmann, Köszler, Sebes-
tyén 2-2, Merkli, Molnár 1-1
Edző: Vass Ákos
Férfi U15  Kőkúti Sasok DSE – 
OKSI SE 28-25(13-13)
Kőkúti Sasok DSE – Budakalászi 
SE 36-31 (18-15)
Góllövő: Lengyel 15, Skokrcze 
12, Kiss M. 9, Kiss D. 7, Békefi, 
Fogl, Strausz 6-6, Szabó 2, Boda 1
Edző: Kőhalmi Zsófia
Női felnőtt  ÓKSI KFT Bicske – 
TAC 25-25 (13-12)
Vezette: Doleschall Á., Pál Cs.
Góllövő: Póczos 8, Joó 6, Pauli 4, 
Sárosi 3, Százvai 2, Kollár, Kur-

csik 1-1
Edző: Ivicz Miklós
Női U19  TAC – Gyömrői KA 19-
32 (11-15)
Vezette: Illing Zs., Viczkó G.
Góllövő: Sás 7, Ungor 4, Stock-
bauer 3, Vass 2, Katona, Major,-
Mészáros 1-1
Edző: Ivicz Miklós
Női U17  Esztergomi Vitézek 
RAFC – TAC 46-35 (24-14)
Vezette: Krupánszki K., Puss H.
Góllövő: Pruzsina 11, Katona 10, 
Mészáros 9, Kun 4, Kovács-Jenei 
1
Edző: Janis Zita
Női U15  Pázmánd NKSE – Kő-
kúti Sasok DSE 14-28 (10-13)
Kőkúti Sasok DSE – Esztergomi 
Oroszlánok KSC 27-31 (16-16)
Góllövő: Dobos 20, csanki-Puss, 
Kecskeméti 9-9, Knapp 8, Keresz-
tes 6, Körmendi 2, Gombos 1
Edző: Sebestyén Balázs
Labdarúgás
Férfi felnőtt  FC Esztergom – TAC 

1-2 (0-2)
Vezette: Szeibert P.
Góllövő: Sisa 61 ill. Németh 26,42 
Kiállítva: Horváth (E) 41
Edző: Wéber Roland
Férfi U19  TAC – Viadukt SE Bia-
torbágy 1-5 (0-2)
Vezette: Szeibert P.
Góllövő: Chmelovics 65 ill. 
Agourak 18,19,68,72, Cserei 54
Testvériség-Újpalota SE – TAC 
0-2 (0-1)
Vezette: Milavecz P.
Góllövő: Kovács 4, Szabó 58
Edző: Kele Zoltán
Férfi U15  Csákvár TK – TAC 1-1 
(0-1)
Vezette: Kerkuska  M.
Góllövő: Réthy 48  ill. Hatva-
ni-Fekete 22
Edző: Zuggó János
Női U14  TAC – Császár SE 0-7 
(0-4)
Vezette: Faragó Gy.
Góllövő: Pál 9,15,18,30,32,51,56
Csapatvezető: Horváth Amália

Ünnepeltek a Hódysok

Dobogón telelnek a labdarúgók

Eredmények
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